
          COPIA 

ASSEMBLEA DI AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N. 3 

MARCHE CENTRO – MACERATA 

------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORE 

N. 72 DEL 25.10.2019 
 

Oggetto: Contributo perequativo 3% in favore degli investimenti nei Comuni montani. Accettazione 

richiesta di liquidazione. Comune di Serravalle di Chienti. 

Intervento “Lavori di realizzazione nuova condotta idrica pozzo Dignano-serbatoio e 

completamento pozzo Cesi”. Liquidazione stato finale dei lavori - Importo: € 6.236,25. 

 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il decreto del Presidente dell’A.A.t.o. 3 n. 16 del 27.06.2016 che ammette a rimborso i costi per 

l’effettuazione dell’investimento “Lavori di realizzazione nuova condotta idrica pozzo Dignano-serbatoio 

e completamento pozzo Cesi” per un importo massimo di € 105.873,07; 

- Richiamati i presupposti e le motivazioni per la concessione del contributo alla base del citato decreto; 

- Vista la richiesta di rimborso del Comune di Serravalle di Chienti, pervenuta via PEC all’Ente in data 

23.10.2019 e assunta al protocollo al n. 1140/2019, relativa alla liquidazione dello stato finale dei lavori 

come approvata con la determinazione dell’UTE del Comune n. 232 del 14.10.2019; 

- Considerato che la richiesta è comprovata dalla documentazione allegata alla nota (determina di 

liquidazione, fatture e relativo mandato di pagamento); 

- Considerato che la liquidazione delle somme richieste avviene nell’ambito della capienza del contributo 

originariamente concesso con i citati atti degli organi esecutivi; 

- Valutato quindi di dover liquidare al Comune di Serravalle di Chienti la somma di € 6.236,25 a rimborso 

dei costi sostenuti e sinora rendicontati a valere sull’intervento in oggetto; 

- Considerato che i rimborsi avvengono al netto dell’IVA pagata dal Comune in quanto importo da esso 

detraibile, ancorché non più versato ai fornitori in quanto soggetto a “split payment”, ex art. 17-ter, DPR 

633/1972; 

- Vista delibera dell’Assemblea dell’Ente n. 21 del 30.11.2018 di approvazione del bilancio preventivo 

2019-2021 e il decreto presidenziale n. 19 del 28.12.2018 di approvazione del PEG 2019; 

- Rilevata la propria competenza in qualità di Direttore dell’Ente, giusta nomina con delibera di Assemblea 

n. 3 del 03.11.2015; 

- Dato atto infine che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147-bis 

comma 1 del D.lgs. 267/2000 è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento al momento della 

sua adozione da parte del responsabile del procedimento, sottoscrizione con la quale viene anche 

implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa; 

- Dichiarando: 

 di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi 

del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere 



reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto 

di sua conoscenza, 

 di non doversi astenere nell’adozione del presente provvedimento poiché non si trova in conflitto di 

interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell’art. 6bis della legge n. 

241/1990, 

 di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 del 

DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, 

diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso 

abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni, né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il 

secondo grado, né del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il 

soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione; 

 che nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni 

inerenti all’ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al presente 

provvedimento; 

 di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 (Prevenzione del fenomeno 

della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato 

condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 

libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a 

funzioni e poteri nella P.A.; 

 

Tutto ciò premesso, il Direttore 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di accettare la richiesta di rimborso da parte del Comune di Serravalle di Chienti di procedere alla 

liquidazione del rimborso in oggetto per un importo di complessivi € 6.236,25; 

3. di liquidare l’importo di € 6.236,25 al Comune di Serravalle di Chienti; 

4. di imputare la somma di € 6.236,25 al Cap. 280 “Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi 

Perequativi” - codice di bilancio 09.04_1.04.01.02.003 - B.P. 2018-2020, gestione residui passivi, 

impegno n. 100/15; 

5. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito internet dell’A.A.t.o. 3 e 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente ai sensi della 

normativa vigente; 

6. di dare comunicazione del presente atto al Comune di Serravalle di Chienti ed alla società UNIDRA 

S.c.r.l., per i provvedimenti del caso. 

 

Macerata, 25.10.2019 

 

 Il Direttore 

 F.to Dott. Massimo Principi 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(visti gli art. 153, comma 5 e 183, comma 7 - D.lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 

 In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: PARERE FAVOREVOLE 

 

 La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Dott.ssa Chiara Marsili 

 

Macerata, 25.10.2019 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal _________________ al _________________ 

 

Macerata,  

 

 Il Direttore 

 Dott. Massimo Principi 

 


